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Írásbeli kérdés

Dr. Kövér László úrnak ,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

A Házszabály 91 . § alapján kérdést kívánok intézni a nemzeti er őforrás miniszterhez, mint a

tárgyban illetékes minisztérium irányítójához .

„Miért tájékoztatja még mindig hibásan a felvi.hu a magyar felsőoktatásba jelentkezni

kívánó külhoni magyar fiatalokat? ”

címmel .

A kérdésre írásbeli választ kérek !

Tisztelt Miniszter Úr

A felvi .hu az Educatio Társadalmi Szolgáltató Nonprofit Kft . tulajdonában lévő

weboldal, amely szervezet a Nemzeti Erőforrás Minisztérium megbízásából „gondoskodik a

felvételiben érintettek teljes körű tájékoztatásáról. valamint az esélyegyenlőséget garantáló,

országosan egységes, valamennyi jelentkező valamennyi jelentkezését figyelembe vev ő

felvételi rendszer működtetéséről.” Az internetes portálon a külhoni magyar hallgató k

tanulmányaira vonatkozó tájékoztatás szerint a mai napon is (2012 .03 .07) a következ ő

olvasható : „Amennyiben a horvát, szerb és ukrán állampolgárságú határon túli jelentkez ők

önköltséges képzés keretében kezdték meg tanulmányaikat, a későbbiekben nem minősíthetők

át államilag támogatott képzésben részt vevő hallgatóvá. ” A fenti tájékoztatás értelmébe n

tehát az a kárpátaljai, délvidéki, vagy horvátországi magyar jelentkez ő , aki hozott pontjai ,

illetve felsőoktatási felvételije után önköltséges képzésre nyert felvételt, függetlenül



tanulmányi eredményétől nem sorolható át állami ösztöndíjas képzési formába, min t

anyaországi, erdélyi, vagy felvidéki társai .

Mivel információim szerint a fentebb jelzett hátrányos megkülönböztetés a

gyakorlatban nem érvényesül, vagyis az adott felsőoktatási intézmények átsorolják állam i

ösztöndíjas képzésre azon hallgatókat, akiknek tanulmányi eredményei ezt indokolják ,

ráadásul az új FTv – nagyon helyesen – sem tartalmaz ilyen megkötést, ezért érthetetle n

számomra, hogy e passzus miért maradt benne a felvi .hu portálon található hivatalo s

tájékoztató szövegében .

Úgy gondolom, hogy a külhoni magyar fiatalok anyaországi fels őoktatás i

intézményekben való továbbtanulásának biztosítása, valamint e hallgatók itt megszerzet t

tudásának szül őföldjükön való kamatoztatása alapvető nemzetpolitikai érdek . Lehetséges

azonban, hogy néhány tehetséges kárpátaljai, horvátországi, vagy délvidéki magya r

felvételiző azért retten vissza a jelentkezést ől, mert a felvi .hu portálon a fentebbi kitételt

elolvassa. E passzus mihamarabbi kijavítása ezért alapvető fontossággal bír abból a

szempontból, hogy minden külhoni és anyaországi magyar egyenlő eséllyel felvételizhessen,

tudását pedig nemzete javára kamatoztathassa .

A fentiek alapján kérdezem tehát Miniszter Urat :

Helytálló-e jelen kérdésemben megfogalmazott állítás, miszerint a felvi.hu idézett

tájékoztatása már nem aktuális ?

Amennyiben igen, mikor fog Miniszter Úr intézkedni annak érdekében, hogy a fenti

kitétel javításra kerüljön a weboldalon ?

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2012 . március 07.
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